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Protokół Nr BRM.0002.6.2021 

40. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 28 maja 2021 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Sesję rozpoczęto 28 maja 2021 r. o godz. 13:00. 

Zakończono o godz. 17:35 tego samego dnia. 
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Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodniczący Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w dzisiejszej sesji, Burmistrza – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – 

Sylwię Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i 

transmitowana, a nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast 

klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Adam Chajęcki 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 
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8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 

10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Mariusz Miłun 

14. Alicja Nowik 

15. Wacław Olszewski 

16. Marian Prusko 

17. Wojciech Rejterada 

18. Marcin Roszko 

19. Alicja Stefanowska 

20. Grzegorz Wróblewski 

21. Wioletta Dorota Żukowska 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady 

Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

3. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

b) przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko 

do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, 

c) przystąpienia Gminy Olecko do Związku Miast Polskich, 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Olecko oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z 

o.o. z siedzibą w Olecku, 



5 

 

f) upoważnienia Burmistrza Olecka do ustalenia cen i opłat za usługi 

cmentarne, 

g) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-

2032. 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Olecko za rok 2020 oraz udzielenie 

Burmistrzowi wotum zaufania z tego tytułu: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Olecko za rok 2020, 

b) debata nad raportem o stanie gminy, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania. 

6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2020 rok oraz udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Olecka: 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok, sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2020 rok, informacji o stanie mienia Gminy 

Olecko, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Olecko za 2020 rok, 

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku, 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka 

za 2020 rok, 

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2020 rok, 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

7. Podjęcie stanowiska w sprawie incydentu, który miał miejsce podczas posiedzenia 

Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 20 kwietnia 

2021 r. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

9. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 
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10.  Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego – referat Komisji Oświaty, 

Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

11.   Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

12.   Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej 

i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące 

projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły żadne zgłoszenia z uwagami i wnioskami dotyczącymi 

projektów uchwał. 

Uwag nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż wpłynęło zgłoszenie od mieszkańca z prośbą o odczytanie. Pismo zostało 

przesłane radnym. 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 4 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie określenia wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  
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Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Anna 

Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Uchwała Nr BRM.0007.56.2021 

w załączeniu 

b) w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko 

do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
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poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam Chajęcki, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Janina Anuszkiewicz. 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii. 

Uchwała Nr BRM.0007.57.2021 

w załączeniu 

c) przystąpienia Gminy Olecko do Związku Miast Polskich 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja przy 2 głosach za, 2 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się, 

nie zaopiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że Komisja przy 2 głosach za, 3 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się, 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko 

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie przeciw, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Olecko do Związku Miast Polskich. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Dodała, że na stronach wydawnictw związku przeczytała artykuły, które lobbują w sprawie 

szczepień. Zapytała na wniosek mieszkańców, czy burmistrz w zamian za nagrodę, byłby w 

stanie pozbawić mieszkańców praw konstytucyjnych oraz czy pracownicy urzędu są w jakiś 

sposób „zachęcani” do wzięcia udziału w szczepieniach. 
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Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że tak jak do tej pory wskazuje prawo, nikt nie ma obowiązku poddać się 

szczepieniu. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 przystąpienia Gminy Olecko do Związku Miast Polskich. 

Wyniki głosowania: 

Za: 10,  

Przeciw: 11,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (10) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, 

Grzegorz Wróblewski. 

Przeciw (11) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Marian Prusko, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Rada nie podjęła uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Olecko do Związku Miast 
Polskich. 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 
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Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków. 

Uchwała Nr BRM.0007.58.2021 

w załączeniu 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy 

Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku  

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko 

Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku 

 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z 

o.o. z siedzibą w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.59.2021 

w załączeniu 
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f) upoważnienia Burmistrza Olecka do ustalenia cen i opłat za usługi cmentarne 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Olecka do ustalenia cen i opłat za usługi cmentarne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 upoważnienia Burmistrza Olecka do ustalenia cen i opłat za usługi cmentarne. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 
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Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza Olecka do ustalenia cen i opłat 

za usługi cmentarne. 

Uchwała Nr BRM.0007.60.2021 

w załączeniu 

g) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie przeciw, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja (przy 5 członach obecnych) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Olecko na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam Chajęcki, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Janina Anuszkiewicz. 

Wstrzymało się (1) 

Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.61.2021 

w załączeniu 
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h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja (przy 5 członach obecnych) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  
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Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, 

Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 
na lata 2021-2032. 

Uchwała Nr BRM.0007.62.2021 

w załączeniu 

Na tym punkt wyczerpano. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana.  

Do punktu 5 – Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Olecko za rok 2020 oraz 

udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania z tego tytułu: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Olecko za rok 2020 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

przedstawił procedurę związaną z rozpatrzeniem raportu i udzieleniem wotum zaufania. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

przedstawił raport o stanie Gminy Olecko za rok 2020.  
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b) debata nad raportem o stanie gminy 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły pisemne zgłoszenie mieszkańców w sprawie zabrania głosu 

podczas debaty nad raportem o stanie gminy. 

W debacie udział wzięli: 

 Anna Kaczor, 

 Renata Małgorzata Maciąg, 

 Janina Anuszkiewicz, 

 Dawid Bondarenko, 

 Wioletta Dorota Żukowska, 

 Jakub Dziubiński, 

 Mariusz Miłun, 

 Ferdynand Grodzicki, 

 Janina Anuszkiewicz, 

 Mariusz Miłun, 

 Kierownik Wydziału Budownictwa i Inwestycji – Katarzyna Madej-Tarasiewicz, 

 Radca prawny – Łukasz Oniśko. 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 2 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się, negatywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 2 głosach za, 2 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących 

się, nie zaopiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
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poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Olecka wotum zaufania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

 udzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania.  

Wyniki głosowania:  

Za: 10,  

Przeciw: 6,  

Wstrzymało się: 5,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0.  

Wyniki imienne:  

Za (10)  

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, 

Grzegorz Wróblewski. 

Przeciw (6)  

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Marian Prusko, Wioletta 

Dorota Żukowska 

Wstrzymało się (5)  

Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania. 

Uchwała Nr BRM.0007.63.2021  
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w załączeniu 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 6 – Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok oraz udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Olecka: 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

przedstawił procedurę związaną z rozpatrzeniem sprawozdania finansowego, 

sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok, sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2020 rok, informacji o stanie mienia Gminy Olecko 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

powiedział, że rok poprzedni był bardzo ciężki pod względem finansowym ze względu na 

panująca pandemię i mniejsze wpływy do budżetu. Mimo to wszystkie inwestycje zostały 

zrealizowane, z żadnej nie zrezygnowano. 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

szczegółowo omówiła sprawozdanie finansowe za 2020 rok, sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2020 rok oraz informację o stanie mienia Gminy Olecko. 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Olecko za 2020 rok 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-134-21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 kwietnia 2021 roku w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Burmistrza Olecka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olecko za 

rok 2020. – uchwała w załączeniu do protokołu. 

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Mariusz Miłun  

odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Olecko za 2020 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
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absolutorium Burmistrzowi Olecka za rok 2020 z tytułu wykonania budżetu – w załączeniu do 

protokołu. 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka za 2020 rok 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-175/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 maja 2021 roku w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Olecka za rok 2020 z tytułu wykonania budżetu – w załączeniu do protokołu. 

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok 

W dyskusji udział wzięli:  

 Radny Wojciech Leonarczyk, 

 Radny Mariusz Miłun, 

 Radny Wacław Olszewski. 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym, się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 3 głosach za, 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2020 rok.  

Wyniki głosowania:  

Za: 15,  

Przeciw: 3,  

Wstrzymało się: 3,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0.  

Wyniki imienne:  

Za (15)  

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Ferdynand 

Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski.  

Przeciw (3)  

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Paweł Giełazis. 

Wstrzymało się (3)  

Anna Kaczor, Marian Prusko, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

U c h w a ł a Nr BRM.0007.64.2021  

w załączeniu 
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g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 1 głosie za, 2 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się, 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Olecka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

Wyniki głosowania:  

Za: 15,  

Przeciw: 4,  

Wstrzymało się: 2,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne:  

Za (15)  
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Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Ferdynand 

Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski.  

Przeciw (4)  

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Paweł Giełazis, Marian Prusko.  

Wstrzymało się (2)  

Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

Uchwała Nr BRM.0007.65.2021 

w załączeniu 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

podziękował wszystkim za współpracę oraz za udzielenie absolutorium. Podziękował również 

kierownikom wydziałów i pracownikom, którzy przyczynili się do wykonania budżetu. 

Na tym punkt wyczerpano. 

Do punktu 7 – Podjęcie stanowiska w sprawie incydentu, który miał miejsce 

podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Olecku w dniu 20 kwietnia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt stanowiska. 

Poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja przy 3 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt stanowiska.  

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 3 głosach za (3 członków komisji nie brało udziału w 

głosowaniu) pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska. 



27 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, iż Komisja zgłosiła poprawkę  w § 1, aby słowo „zacytowane” zamienić na 

słowo „wypowiedziane”. Komisja uwzględniając zgłoszoną i przyjętą poprawkę jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała projekt stanowiska w sprawie incydentu, który miał 

miejsce podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku w 

dniu 20 kwietnia 2021 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu stanowiska. 

Radny Jakub Dziubiński 

odczytał stanowisko Radnych Klubu Olecko Nasze Miasto - treść w załączeniu do protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

 Mariusz Miłun, 

 Wojciech Leonarczyk, 

 Dawid Bondarenko, 

 Radca prawny – Łukasz Oniśko, 

 Józef Krajewski, 

 Wioletta Dorota Żukowska, 

 Wacław Olszewski. 

Radny Dawid Bondarenko 

zgłosił wniosek, aby wnieść poprawkę w § 1 stanowiska i słowo „zacytowane” zamienić na 

słowo „wypowiedziane”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. wniosek pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 poprawki do stanowiska zgłoszonej przez Komisję Planowania, Budżetu i Gospodarki 

Rady Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 9, 

Przeciw: 11, 
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Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (9) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata 

Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Grzegorz 

Wróblewski. 

Przeciw (11) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Marian Prusko, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Mariusz Miłun. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż poprawka nie została przyjęta. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt stanowiska pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 podjęcia stanowiska w sprawie incydentu, który miał miejsce podczas posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 20 kwietnia 2021 r. 

Wyniki głosowania: 

Za: 11, 

Przeciw: 1, 

Wstrzymało się: 4, 

Brak głosu: 5, 

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (11) 
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Adam Chajęcki, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Mariusz Miłun, Marian Prusko, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Wacław Olszewski. 

Wstrzymało się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Alicja Nowik, Wojciech Rejterada. 

Brak głosu (5) 

Jarosław Bagieński, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata Małgorzata Maciąg, 

Grzegorz Wróblewski. 

Rada podjęła stanowisko w sprawie incydentu, który miał miejsce podczas posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 20 kwietnia 2021 r. 

Stanowisko Nr BRM.0007.3.2021 

w załączeniu 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 8 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 
podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły sprawy, które na 

bieżąco były przesyłane radnym: 

 w dniu 5 maja br. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie zwróciło skargę 

na działalność Burmistrza Olecka z dnia 15 maja 2020 r. Skarga wpłynęła przed 

wydaniem decyzji we wszczętym postępowaniu administracyjnym i zgodnie ze 

wskazaniem SKO powinna być dołączona do akt sprawy postępowania 

administracyjnego. 

 6 maja br. wpłynęło pismo mieszkańca dotyczące wypowiedzi radnych na sesji 

nadzwyczajnej w dniu 30 kwietnia br. 

 w dniu 14 maja br. wpłynęło zawiadomienie z Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie o terminie posiedzenia niejawnego, na którym 

rozpatrywana będzie skarga na uchwałę Nr ORN.0007.131.2019 Rady Miejskiej w 



30 

 

Olecku z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego – ul. Nocznickiego. 

 w dniu 21 maja br. wpłynęło zarządzenie Burmistrza Olecka w sprawie 

przedstawienia „Raportu o stanie Gminy Olecko w 2020 roku” oraz sprawozdanie z 

realizacji programu współpracy Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020. 

 w dniu 24 maja br. wpłynęła uchwała Nr RIO.IV-0120-175/21 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 maja 2021 roku w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka za rok 2020 z tytułu wykonania 

budżetu. 

 przypomniała, iż do 28 maja br. trwa nabór chętnych do pracy w zespole ds. Budżetu 

Obywatelskiego 2022. Radę Miejską w Olecku reprezentować powinno 4 radnych. 

Proszę o zgłaszanie się chętnych do prac w zespole. 

 w dniu 27 maja br. wpłynęły życzenia od Zastępcy Komendanta-Prorektora Wyższej 

Szkoły Policji w Szczytnie Pana insp. dra Andrzeja Żylińskiego dla z okazji obchodów 

Dnia Samorządu Terytorialnego.  

 odbyło się 6 posiedzeń komisji. 

 w związku z luzowaniem obostrzeń prace komisji Rady Miejskiej wracają do 

stacjonarnego trybu obradowania. 

Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.  

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 9 – Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie od 
ostatniej sesji. 

Burmistrz Olecka  

poinformował, że wszystkie informacje z tego okresu oraz zarządzenia zostały zamieszczone 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 
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Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 10 – Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego – 

referat Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz 

Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

odczytał referat na temat przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego – treść w 

załączeniu do protokołu. 

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 11 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji. 

Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Dawid Bondarenko 

w związku z planowaną komisją wyjazdową, dotyczącą przeglądu dróg gminnych poprosił 

sołtysów o informację, na które drogi wiejskie komisja powinna zwrócić szczególną uwagę. 

Radny Wojciech Rejterada 

zapytał, czy na wzór lat ubiegłych przewidziane jest zwiększenie patroli policyjnych w okresie 

letnim. 

Radny Mariusz Miłun 

poinformował, iż w przewie w obradach odebrał telefon od mieszkańca, który wyraził swoje 

niezadowolenie w związku z nieodczytaniem treści jego pisma. 

Radny Anna Kaczor 
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na prośbę mieszkańców zwróciła się z zapytaniem o możliwość zamieszczania na BIP 

wniosków o udostępnienie informacji publicznej i interpelacji oraz udzielanych odpowiedzi. 

Radny Jarosław Bagieński 

wystąpił w następujących sprawach: 

 zaproponował, aby na wzór innych gmin umieścić przed przejściem dla pieszych  

świetlne napisy „Odłóż telefon i żyj” (szczególnie w okolicach szkół i wokół Placu 

Wolności);  

 poddał pod rozwagę możliwość zachęcania mieszkańców do szczepień przeciw 

COVID-19; 

 poprosił o jak najrzadsze koszenie terenów zielonych ze względu na pszczoły. 

Radny Grzegorz Wróblewski 

zwrócił uwagę, iż po zimie pojawiły się ubytki w elewacji na budynku świetlicy w m. 

Dąbrowskie. Zapytał, czy w ramach prac gwarancyjnych zostaną one uzupełnione. 

Radny Marian Prusko 

zapytał, czy urząd posiada wiedzę na temat planowanej kompostowni odpadów w Plewkach. 

Radny Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, na jakim etapie jest odsłanianie rowów melioracyjnych na ul. Zamostowej i kto z 

tego tytułu poniesie koszty. 

Radny Ferdynand Grodzicki 

zapytał, czy prawdą jest, iż w Lenartach ma powstać kotłownia na ekoodpady. 

Radny Janina Anuszkiewicz 

zapytała, z jakich środków Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Olecku 

zakupiło samochody do odbioru odpadów. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 12 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 36. sesji Rady Miejskiej w 

Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Sylwia Barszczewska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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